

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286565000	29054407	1820

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 2019 г.

Акционерное общество "ГУТА-Страхование"

АО "ГУТА-Страхование"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 107078, г. Москва, Орликов пер., д. 5, стр. 3

Код формы по ОКУД: 0420126

Годовая
(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2019 г.	За 2018 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	123 455	173 162
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	115 792	123 038
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(26 641)	(29 883)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		35 569	74 359
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		(1 265)	5 648
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(13 350)	(181 820)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(35 601)	(168 765)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(25 088)	(219 011)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		2 163	1 373
9.4	изменение резервов убытков	45	31666	168 428
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	(2 496)	9 491
9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	15 983	32 007
9.7	изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	45	23	(5 345)
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(6 073)	(58 534)
10.1	аквизиционные расходы	46	(1 208)	(1 256)
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(4 865)	(57 278)

1	2	3	4	5
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	453	17 897
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(43 607)	(33 303)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		60 878	(82 598)
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		60 878	(82 598)
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	45 257	47 815
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	-	(173)
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	52	(34 335)	9 606
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(1 335)	(26 802)
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	27	13
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		9 614	30 459
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(57 305)	(94 694)
24	Процентные расходы	55	(20 380)	(20 836)
27	Прочие доходы	57	5 669	10 629
28	Прочие расходы	57	(3 745)	(2 480)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(75 760)	(107 381)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		(5 267)	(159 519)
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(6 338)	(86 911)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(6 338)	(4 468)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	-	(82 443)
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		(11 605)	(246 430)
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(55 390)	50 372
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:	51	(55 390)	50 372
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(69 238)	62 966

1	2	3	4	5
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	58	13 848	(12 593)
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(55 390)	50 372
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		(66 995)	(196 058)

Генеральный директор
(должность руководителя)



(подпись)

Лесина Ирина Ивановна
(инициалы, фамилия)

28.02.2020